会議記録                            （駒本小学校学校運営協議会）

平成 30年度 第 6回学校運営協議会会議録

日 時 平成 31年 2月 27日    16時 00分 ～ 17時 30分

場 所 駒本小学校 学びの教室ホール

出席者

水木優香  丸山雄二  武智弘英  寺澤弘一郎  西澤正二

大畑清心  吉田亨   大畑雅一  牧谷嘉明  根尾英子

田中克昌

司 会  水木優香 書 記  牧谷嘉明

議事

内容

１ 学校評価の検討

２ 駒本小教育活動への意見聴取

  ３ 平成 31年度の教育活動について

  ４ その他

議事概要

１ 学校評価の検討

① 学校評価の結果報告

   ・児童アンケートのまとめの評価

   ・保護者学校評価アンケートの評価/保護者自由記述の評価

② 結果に対する評価と対策について

 ２ 駒本小教育活動への意見聴取

    ・特別支援教育や合理的配慮、インクルーシブ教育の現況について

・プログラミング教育推進校としての授業の現況について

・論理的思考力の育成を反映させた授業の現況について

・快適化工事に関わる学校生活や授業への影響について

 ３ 平成 31年度の教育活動について

① 学校教育目標の変更について

② インクルーシブ教育・プログラミング教育の継続について

・論理的思考力の育成について  ・クラス編成について

③ 行事予定の計画案について

・快適化工事の進捗状況について  ・授業日数の確保について

・開校 65周年事業について

④ 人事要望に関する情報交換

 ４ その他

・学校設備並びに通学路の安全対策について